
Σελίδα 1 από 3

 

   ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                            
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                                                                            
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ                                                                                    
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
                                                                                                                                                                                    
Ταχ. Δ/νση    : Μπουμπουλίνας 20-22
Τ.Κ.                  : 10682                                                                                                                             
Πληροφορίες: A. Παπακωνσταντίνου
Τηλέφωνο      : 213-1322226                      
Hλ. Ταχ.          : ddad@culture.gr                                    

ΘΕΜΑ: Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας για την επεξεργασία θεμάτων που 
αφορούν στην καλλιτεχνική εκπαίδευση στη Μουσική (Μουσικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα)

Κ Ο Ι Ν Η   Α Π Ο Φ Α Σ Η

Η   ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                                                    Ο    ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  

              Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. α) του άρθρου 2 του Ν. 681/1977 «Περί συστάσεως θέσεων προσωπικού και ετέρων τινών διατάξεων 
αφορωσών εις το Υπουργείο Πολιτισμού και Επιστημών» (Α΄ 243)
β) του Ν. 4622/2019  «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133)
γ) των άρθρων 13-15 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45), όπως ισχύει
δ) των άρθρων 75-80 του Ν. 4727/2020 “Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις” (Α΄ 184)
ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133)
στ)  του Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7), όπως ισχύει
ζ) του Π.Δ. 77/2023 “Σύσταση Υπουργείου και Μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευομένων φορέων”
η) του Π.Δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄131)
θ) του άρθρου 10 του Π.Δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123)
ι) της αριθμ. 337636/13-7-2023 απόφασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού, Χρίστο Δήμα» (Β΄4530)
2. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας αποφάσεως δεν προκαλείται επιβάρυνση του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

Αθήνα, 02/05/2024
Α. Π.: 191864

Απάντηση στο έγγραφο: 191864

mailto:ddad@culture.gr
ΑΔΑ: Ψ3ΦΩ46ΝΚΟΤ-ΜΑΟ



Σελίδα 2 από 3

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

 Α.   Στο Υπουργείο Πολιτισμού συστήνεται και συγκροτείται Ομάδα Εργασίας, μέλη της οποίας ορίζονται 
οι κάτωθι:

1. Ελένη Δουνδουλάκη, Γενική Γραμματέας Σύγχρονου Πολιτισμού του Υπουργείου Πολιτισμού, ως 
Πρόεδρος
2. Γεώργιος Βούτσινος, Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού
3. Σπυρίδων Χρυσανθόπουλος, Πρόεδρος του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού (ΕΟΠΠΕΠ)
4. Αγγελική Σγούρα, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης του Υπουργείου Πολιτισμού
5. Γεώργιος-Ιούλιος Παπαδόπουλος, Διευθυντής του Κρατικού Ωδείου Θεσσαλονίκης 
6. Κωνσταντίνα Πισλή, Διευθύντρια του Ιδιαίτερου Γραφείου του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης
7. Μάριος Κωστάκης, Συνεργάτης του Υφυπουργού Πολιτισμού για θέματα Σύγχρονου Πολιτισμού
8. Μαρία Αναγνωστοπούλου, Δικηγόρος, μετακλητή υπάλληλος στο Ιδιαίτερο Γραφείο της Γενικής 
Γραμματέως Σύγχρονου Πολιτισμού, με αναπληρώτρια τη Ροδούλα Ζαχαροπούλου, Διευθύντρια του 
Ιδιαίτερου Γραφείου της Γενικής Γραμματέως Σύγχρονου Πολιτισμού
9. Μαρία Σακελλαρίδου, Νομικός, μετακλητή υπάλληλος στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης.

Β. Χρέη γραμματέα θα εκτελεί η Μαρία Δημοπούλου, υπάλληλος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού του ΥΠΠΟ, που υπηρετεί στη 
Διεύθυνση Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης,  αναπληρούμενη από την Άννα Βουρλιωτάκη, υπάλληλο με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού του 
ΥΠΠΟ, που υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση.

Γ. Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι:
1. Η επεξεργασία θεμάτων που αφορούν στην καλλιτεχνική εκπαίδευση στη Μουσική και συγκεκριμένα η 
διαμόρφωση νέου θεσμικού πλαισίου λειτουργίας των Μουσικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Ωδείων, 
Μουσικών Σχολών, Σχολών Βυζαντινής Μουσικής).
2. Η εκπόνηση αναλυτικών προτάσεων για την ανάληψη κοινής νομοθετικής πρωτοβουλίας των 
συναρμόδιων Υπουργείων για τον ως άνω σκοπό.

Δ. Η Ομάδα Εργασίας, στο πλαίσιο του έργου της, δύναται να συνεργάζεται με τις Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Πολιτισμού, του Υπουργείου Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, τον ΕΟΠΠΕΠ καθώς και 
με εμπειρογνώμονες και προσωπικότητες εγνωσμένου κύρους του χώρου.

Ε. Η Ομάδα Εργασίας, στο πλαίσιο του έργου της, διαβουλεύεται με αντιπροσωπευτικούς φορείς του 
χώρου.

ΣΤ. Η Ομάδα Εργασίας οφείλει να έχει ολοκληρώσει το έργο της μέχρι την 1-7-2024.

Ζ. Το πόρισμα της Ομάδας Εργασίας θα κατατεθεί στους Υπουργούς Πολιτισμού και Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η. Με απόφαση της Προέδρου, η οποία καταχωρείται στα πρακτικά, δύναται να συσταθούν υπό-ομάδες 
με συντονιστή, αποτελούμενες από μέλη της παρούσας Ομάδας Εργασίας, εφόσον κρίνεται απαραίτητο 
για την ταχύτερη επεξεργασία επιμέρους ειδικών ζητημάτων που ενδέχεται να ανακύψουν κατά τις 
εργασίες της παρούσας Ομάδας.

Θ. Η Ομάδα Εργασίας θα συνεδριάζει εντός και εκτός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των δημοσίων 
υπηρεσιών, είτε διά ζώσης εφαρμόζοντας όλα τα κατά νόμο προσήκοντα μέτρα που αφορούν στη 

ΑΔΑ: Ψ3ΦΩ46ΝΚΟΤ-ΜΑΟ



Σελίδα 3 από 3

διενέργεια συναντήσεων εργασίας και σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων, είτε 
μέσω τηλεδιάσκεψης.

Ι. Η Ομάδα Εργασίας θα ασκεί τα καθήκοντά της από την έκδοση της παρούσας απόφασης  και θα είναι 
άμισθη.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ             Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ                                                                                                                ΛΙΝΑ ΜΕΝΔΩΝΗ
      

                               
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

              

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ 
ΓΙΑ 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:

1. Γρ. Υπουργού Πολιτισμού
2. Γρ. Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού 
3. Γρ. Υφυπουργού Πολιτισμού
4. Γρ. Γενικής Γραμματέως Σύγχρονου Πολιτισμού 
5. Γρ. Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού
6. Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.
7. Δ/νση Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης
8. Κρατικό Ωδείο Θεσσαλονίκης
9. Αναφερόμενοι/-ες στην απόφαση (διά των 
Υπηρεσιών τους)

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ 
ΔΙΑΝΟΜΗ:

1. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα
2. Γ.Δ.Δ.Υ.Η.Δ
3. Δ.Δ.Α.Δ.

ΑΔΑ: Ψ3ΦΩ46ΝΚΟΤ-ΜΑΟ


		2024-05-08T11:25:42+0300
	Athens




